
ZARZĄDZENIE NR 90/2025 
WÓJTA GMINY WIERZBNO 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), w związku z § 10 ust. 2 Uchwały Nr IX/49/2024 Rady 
Gminy Wierzbno z dnia 19 grudnia 2024 roku, w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wierzbno na 2025 rok, 
Wójt Gminy Wierzbno zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonano zmian w planie dochodów i w planie wydatków budżetu Gminy Wierzbno: 

1) Zwiększono plan dochodów o kwotę 491 842,04 zł. Ogółem plan dochodów po zmianie wynosi                             
22 321 328,59 zł; w tym dochody bieżące 18 387 326,59 zł, dochody majątkowe 3 934 002,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia; 

2) Zwiększono plan wydatków o kwotę 491 842,04 zł. Ogółem plan wydatków po zmianie wynosi                       
23 858 196,59 zł; w tym wydatki bieżące 15 662 282,59 zł, wydatki majątkowe 8 195 914,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wierzbno 
 
 

Emil Wąsowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38FB85BA-4C34-4ED9-9210-F640695A1DEE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 90/2025 

Wójta Gminy Wierzbno 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Wierzbno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 200,00 478 780,04 482 980,04 

 01095  Pozostała działalność 4 200,00 478 780,04 482 980,04 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 478 780,04 478 780,04 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 572,00 13 062,00 13 634,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 13 062,00 13 062,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 13 062,00 13 062,00 

Razem 21 829 486,55 491 842,04 22 321 328,59 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38FB85BA-4C34-4ED9-9210-F640695A1DEE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 90/2025 

Wójta Gminy Wierzbno 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Wierzbno w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 507 706,00 478 780,04 2 986 486,04 

 01095  Pozostała działalność 21 500,00 478 780,04 500 280,04 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 7 500,00 7 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 269,75 1 269,75 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 110,25 110,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 507,84 2 507,84 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 469 392,20 469 392,20 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 572,00 13 062,00 13 634,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 13 062,00 13 062,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 792,00 1 792,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 260,00 260,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 582,00 10 582,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 363,00 363,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 65,00 65,00 

Razem 23 366 354,55 491 842,04 23 858 196,59 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38FB85BA-4C34-4ED9-9210-F640695A1DEE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Wierzbno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 491 842,04 zł do kwoty 
22 321 328,59 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 491 842,04 zł do kwoty 18 387 326,59 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
wprowadza się dochody w kwocie 478 780,04 zł; środki przeznaczone na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”, zarządzonych na dzień 
18 maja 2025r., w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 13 062,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Wierzbno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 21 829 486,55 491 842,04 22 321 328,59 
dochody bieżące, w tym: 17 895 484,55 491 842,04 18 387 326,59 

Rolnictwo i łowiectwo 4 200,00 478 780,04 482 980,04 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 572,00 13 062,00 13 634,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Wierzbno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 491 842,04 zł do kwoty 
23 858 196,59 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 491 842,04 zł do kwoty 15 662 282,59 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 7 500,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 

na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 1 269,75 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 110,25 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 507,84 zł do kwoty 2 507,84 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne 

opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 469 392,20 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38FB85BA-4C34-4ED9-9210-F640695A1DEE. Podpisany Strona 1



● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 1 792,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się wydatki w kwocie 
260,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 10 582,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 363,00 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się wydatki w kwocie 65,00 
zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Wierzbno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 23 366 354,55 491 842,04 23 858 196,59 
wydatki bieżące, w tym: 15 170 440,55 491 842,04 15 662 282,59 

Rolnictwo i łowiectwo 56 500,00 478 780,04 535 280,04 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 572,00 13 062,00 13 634,00 

 

 Wójt Gminy Wierzbno 

  

Emil Wąsowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38FB85BA-4C34-4ED9-9210-F640695A1DEE. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 90/2025 WÓJTA GMINY WIERZBNO z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-04-23T11:07:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




